蛟发〔2023〕24号
关于印发《蛟潭镇关于做好2024年度党报党刊发行工作的意见》的通知
镇属各党(总)支部、部门、单位：

《蛟潭镇关于做好2024年度党报党刊发行工作的意见》已经镇党委同意，现印发给你们，请认真遵照执行，并切实抓好落实。
 中共蛟潭镇委员会

                          2023年12月20日

  浮梁县蛟潭镇党政办公室        2023年12月20日印发

蛟潭镇关于做好2024年度党报党刊

发行工作的意见

按照2024年度全县党报党刊文件精神，要求各单位要认真做好2024年度《人民日报》、《求是》杂志、《江西日报》等重点党报党刊发行工作，圆满完成党报党刊发行任务。为切实做好我镇2024年度党报党刊发行工作，现提出如下意见：

一、把做好党报党刊发行作为一项重要任务抓紧抓好

党报党刊，是党和人民的喉舌，是我们党执政为民、实施思想政治领导的一个十分重要的思想舆论工具，在我们党和国家工作中具有极其重要的地位和作用。做好党报党刊的发行，充分发挥党报党刊在舆论引导中的重要作用，是建设富裕文明生态和谐幸福蛟潭的需要。

当前，摆在我们宣传思想战线的一项首要任务，就是要深入学习宣传和贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，要实现这一首要任务，进一步加强党的宣传舆论阵地建设，及时把党报党刊发送到干部群众中去，保持党报党刊必要的发行量和覆盖面，显得尤为重要。因此，各单位一定要从讲政治的高度，充分认识抓好党报党刊发行工作的政治意义，真正把做好党报党刊发行工作摆上议事日程，确保全镇党报党刊发行任务的圆满完成。

二、确保重点党报党刊发行任务顺利完成

要把《人民日报》、《求是》杂志、《光明日报》、《经济日报》、《江西日报》、《景德镇日报》等作为重中之重，始终放在报刊发行工作的重要位置。同时，也要把《半月谈》、《瞭望》、《新华每日电讯》等列入重点党报党刊发行范围，落实发行经费。各村（场）、部门要不折不扣地坚决完成党报党刊发行任务，确保发行任务顺利完成。

三、严格执行重点党报党刊订阅范围和规定

为确保党报党刊发行保持必要的覆盖面，巩固党的舆论宣传阵地，文件对党报党刊的订阅范围做出明确规定。要求各村（场）、部门都应订阅《人民日报》、《求是》杂志、《新华每日电讯》、《经济日报》、《江西日报》和《景德镇日报》等。

四、按照县委要求落实好党报党刊的订阅经费

在2024年度报刊发行中，凡公费订阅报刊的单位必须首先订阅中央和省、市级党报党刊，各村（场）社区、部门在没有完成党报党刊征订任务之前，不得用公费、党费订阅其他报刊。对在规定时间内（1月31日前）没有完成党报党刊发行任务的单位，一是由镇财政所代扣其单位经费予以完成。二是当年不得评为文明单位和思想政治工作先进单位。此外，镇党委把各村（场）社区、部门订阅情况纳入该村千分制考核内容之一。

五、加强领导，明确职责，保证党报党刊发行有序进行

各村（场）社区、部门要按照文件的要求，切实做好党报党刊发行工作。党支部书记一把手负总责，亲自抓，确保党报党刊发行任务的圆满完成。

附件：报刊征订任务明细表。

PAGE